+ koszt materiałów budowlanych) w zastępstwie pozostałych zobowiązanych. Dostarczył też drewno („piękny materiał ze swoich lasów”), niezbędne do wykonania elementów wyposażenia, „dla wygody parafian i ozdoby kościoła”⁷.

Przed charakterystyką dozorów krakowskich nieco uwagi poświęcić należy ukazom carskim z 6/18 marca 1817 i 25 grudnia 1823/6 stycznia 1824 r., które w całości dotyczyły organizacji i zasad działalności dozorów Królestwa Polskiego. Ich dokładne omówienie zawiera praca ks. Karola Dębińskiego. Stwierdził on, że dozory były instytucją publiczną, w której zasiadali kolator, proboszcz oraz trzech parafianie, wyznaczeni przez Komisję Wojewódzką⁸.